Муниципальное образование

 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  19  »     августа    2025 г.                                                                                       № 1341/НПА

г. Советский

О внесении изменений в постановление

администрации Советского района

от 06.02.2024 № 152/НПА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Советского района, постановлением администрации Советского района от 25.02.2020

№ 314/НПА «О Порядке определения платы за оказание услуг, выполнение работ

муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями

Советского района для граждан и юридических лиц»:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 06.02.2024

№ 152/НПА «Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным

автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа

№ 2 г. Советский» изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции

(приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом

Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского района                              Е.И. Буренков

Приложение

к постановлению

администрации Советского района

от 19.08.2025 № 1341/НПА

«Приложение

к постановлению

администрации Советского района

от 06.02.2024 № 152/НПА

Цены на платные услуги, оказываемые

Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением

«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Советский»

Таблица 1

№

п/п

Наименование услуг Единица измерения Количество

занятий в

месяц

Общая

продолжитель-

ность занятий,

часов

Цена

за 1 занятие

без НДС,

рублей

1. «Школа будущего

первоклассника»

1 занимающийся в

группе из 15 человек

4 12 438,00

1 занимающийся в

группе из 14 человек

4 12 460,00

1 занимающийся в

группе из 13 человек

4 12 486,00

1 занимающийся в

группе из 12 человек

4 12 517,00

1 занимающийся в

группе из 11 человек

4 12 552,00

1 занимающийся в

группе из 10 человек

4 12 595,00

1 занимающийся в

группе из 9 человек

4 12 648,00

1 занимающийся в

группе из 8 человек

4 12 710,00

2. Изучение дисциплин

сверх часов и сверх

программ

«Английский язык 1

класс»

Индивидуальные

занятия

1 1 1470,00

1 занимающийся в

группе из 2-4 человек

1 1 560,00

1 занимающийся в

группе из 5-6 человек

1 1 435,00

1 занимающийся в

группе из 7-8 человек

1 1 370,00

1 занимающийся в

группе из 9-10 человек

1 1 335,00

3. Изучение дисциплин

сверх часов и сверх

программ

«Математика 1-4

класс»

Индивидуальные

занятия

1 1 1505,00

1 занимающийся в

группе из 2-4 человек

1 1 570,00

1 занимающийся в

группе из 5-6 человек

1 1 365,00

1 занимающийся в

группе из 7-8 человек

1 1 315,00

1 занимающийся в

группе из 9-10 человек

1 1 245,00

4. Изучение дисциплин

сверх часов и сверх

программ

«Математика 5-11

класс»

Индивидуальные

занятия

1 1 1475,00

1 занимающийся в

группе из 2-4 человек

1 1 540,00

1 занимающийся в

группе из 5-6 человек

1 1 385,00

1 занимающийся в

группе из 7-8 человек

1 1 330,00

1 занимающийся в

группе из 9-10 человек

1 1 260,00

5. Изучение дисциплин

сверх часов и сверх

программ «Русский

язык 1-4 класс», (для

прибывших из стран

ближнего зарубежья)

Индивидуальные

занятия

1 1 1490,00

1 занимающийся в

группе из 2-4 человек

1 1 560,00

1 занимающийся в

группе из 5-6 человек

1 1 355,00

1 занимающийся в

группе из 7-8 человек

1 1 280,00

1 занимающийся в

группе из 9-10 человек

1 1 240,00

6. Изучение дисциплин

сверх часов и сверх

программ «Русский

язык 5-11 класс»,

(для прибывших из

стран ближнего

зарубежья)

Индивидуальные

занятия

1 1 1475,00

1 занимающийся в

группе из 2-4 человек

1 1 540,00

1 занимающийся в

группе из 5-6 человек

1 1 385,00

1 занимающийся в

группе из 7-8 человек

1 1 330,00

1 занимающийся в

группе из 9-10 человек

1 1 240,00

7. Изучение дисциплин

сверх часов и сверх

программ «Русский

язык 1-4 класс»

Индивидуальные

занятия

1 1 1490,00

1 занимающийся в

группе из 2-4 человек

1 1 560,00

1 занимающийся в

группе из 5-6 человек

1 1 355,00

1 занимающийся в

группе из 7-8 человек

1 1 280,00

1 занимающийся в

группе из 9-10 человек

1 1 240,00

8. Изучение дисциплин

сверх часов и сверх

программ «Русский

язык 5-11 класс»

Индивидуальные

занятия

1 1 1475,00

1 занимающийся в

группе из 2-4 человек

1 1 540,00

1 занимающийся в

группе из 5-6 человек

1 1 385,00

1 занимающийся в

группе из 7-8 человек

1 1 330,00

1 занимающийся в

группе из 9-10 человек

1 1 240,00

9. Предоставление

коррекционно-

развивающей,

компенсирующей и

логопедической

помощи учителей-

логопедов,

дефектологов

обучающимся

Индивидуальные

занятия

1 1 1330,00

10. Психолого-

педагогическое

консультирование

педагогом-

психологом

обучающихся

Индивидуально 1 1 1175,00

11. Психолого-

педагогическое

консультирование

педагогом-

психологом

родителей (законных

представителей)

обучающихся

Индивидуально 1 1 1175,00

12. Организация

проведения

культурно-массовых

мероприятий

(дискотека)

До 50 человек - 2 100,00

13. Организация

проведения

культурно-массовых

мероприятий

(спектакль, концерт,

представление)

До 150 человек - 1 200,00

Таблица 2

№

п/п

Наименование услуги Единица

измерения

Продолжительность Цена (руб.)

без НДС

1. Организация питания при

круглосуточном пребывании

1 потребитель 1 сутки 1 100,00

»